Hierosolyma in hierusalē vide.

Hierosolymipera te: penl. cor. cōis ge. pegrin⁹ q̄ petit hierusalē. z cōponit cūz hierosolyma z peto ris.

Hierusalē. Dieb⁹ ppziū nomē fuit cuiusdā viri: vñ hiebus se⁹ sea seu. Diebusci edificauerūt Hiericho. vñ z dicta ē hiericho q̄si hiebusico: qz hiebus hierusalē ampliauit: iō hierusalē dicta est hiebus. Siquidē hierusalem p̄mo dicta est salem a cōditore qui dicebat Salem: ad hebre. vij. caplo. Postea dicta est hiebus ab ampliatore qui vocatus est hiebus: vel a hiebusis habitatorib⁹. Postea illis duob⁹ nominib⁹ cōiunctis p cōponēz. s. hiebus z salem: dicta est hierusalem: quasi hiebusalē. z sic videt⁹ h̄ nomen esse p̄ferendū p geminū s. S; dicit q̄ in cōpositōe abijcit s vntuz. Dec postea a Salomone dicta est hierosolyma: quasi hierosalomonia. Et nota q̄ inter nūtur h̄ hierosolyma me: z hierosolyma maz: z hierosolymis indeclinabilr in eodem sensu. s. p̄ illa ciuitate Et hec etiāz corrupte a poetis Solyma dicta est: z postea a helio hadriano vocata est helia. In ipsa est syon que hebraice speculatio interpretat⁹: qz in sublimi constructa z de longe venientia cōtemplat. Hierusalē autēz grece: latie pacifica vel visio pacis interpretat⁹. Et scias q̄ hierusalē historice est nomē ciuitatis cuiusdā. tropologicē est tip⁹ anie fidelis. allegoricē figura est ecclie militantis. anagogicē tipū gerit ecclie triūphantis: vt plenius dictū est in allegoria. Et scias q̄ ciuitas hierusalem euersa est a Nabuchodonosor. restituta autē est a Neemia z Jesu summo sacerdote. Euersa vō a romānis: restituta est ab helio hadriano: s; non i eodē loco: nec in p̄stinū status: vt dicit glo. sup illud Isa. xxv. Do suisti ciuitatē in tumultū: vrbem fortē in ruinā. q̄ autē in alio loco sit modo hierusalē q̄ eēt quz fuit dñs crucifix⁹: p̄ ex h̄: qz locus in quo crucifix⁹ est dñs: z hor⁹ in quo sepult⁹ est sūt in medio ciuitatis: z tunc erant eē vñ apls ad hebre. ca. xiiij. Prop̄ quod Iesus vt sanctificaret pplm per suuz sanguinē extra portaz passus est. vide etiam in ariel.

Hie ppziuz nomē viri est: z interpretat⁹ patiens vel facies siue cōmot⁹ aut cōmotio.

Hiezechiel ppziuz nomē est cuiusdā ppbe.

Hilaramē minis ge. neu. i. leticia vel gaudiū: z d̄r ab hilaro ras: z pduc penl. noiatini.

Hilareo. ab hilaro ras d̄r hilareo res rui. i. esse vel fieri hilarē. z hinc hilaresco scis inchoa. Et cōponit vt ex hilaro res. z exinde exhibaresco scis inchoa. z cor. la.

Hilari⁹ ris: quidā sanct⁹ dicit⁹ ab hilaro ras: qz semp fuit hilar⁹ i s̄uitio dei. z hic bilario onis: p alio sacro. Vel d̄r bilarius quasi alari⁹: ab altus: z arez virtus: qz fuit altus in scia: z virtuosus in vita. sed potius est etymologia q̄ cōpositio.

Hilario ras. i. letificare. vñ Macrobi⁹: Verba nō minto q̄ vinū hilarēt omniū. Et cōponit cūz ex z d̄r ex hilaro ras. i. valde hilarare. vñ h̄ z bec hilaris z h̄ re. i. letus: ius cund⁹. z cōparat rior simus. vñ hilariter rius sine aduerbiū: z bec hilaritas tatis. Hilario cum omnib⁹ suis cōpositis est actiuū: z corripit hanc syllabaz la. vnde Dozati⁹ in epistol: Oderunt bilarem tristes: tristēzq; iocosi zc̄.

Hil⁹ li mas. ge. z biluz li: granū: putamen qd̄ adheret fabe vel medulla penne. s. illud tenue qd̄ est in medio penne. vide in nihil.

Himen nis mas. ge. est mēbranula illa in qua puer inuoluitur i vtero matris: que alio noie matrix d̄r. in q̄ sūt septēz cellule forma humana imp̄se: nec plures. vñ nō

contingit plures q̄ septem pueros simul concipi a muliere. unde hic bimeneus nei deus nuptiarum: quia p̄inet ad huiusmodi officium. s. ad creationem: et s̄ h̄ bimeneus dicitur vis illa retentiva feminis ex qua habent p̄creari p̄nerperia. et dicitur vis illa deus s̄ s̄ uetudine antiquorum qui qualibet essentiam in qua aliqd̄ diuinitatis aliquas. s. emulacione diuinitatis reperiebant deus vocabant. unde naturaliter vim terre p̄ducēdi vinum: vocabant deus. s. bachus: naturales vim terre segetes p̄ducēdi vocabant cereres. Qualitates etiam elementorum naturales vocabant deos: quia suam viderent habere vim in compositione corporum: sicut ad stellas. De enim videtur habere rationales effectū in his inferioribus. Idē quoque de scientiis et virtutibus: que sunt bona gratuita: quae et in vitis sit quedā emulatio dicitur. i. domare vitia in diuicebanis. vel bimeneus dicitur est a quodam atheniensi bimeneo nomine qui feliciter usus est nuptiis. s. quidez bimeneus atheniensis iuuenis amore cuiusdam forma par: sed nobilitatis superioris inarserat: sed ob generis imparitalitē repulsa passus inter virgines virginali habitu cōuersus: et a piratis inter v̄gines captiuus: et tādē vir esse deprehensus ad suos remissus est ut parentibus v̄ginū earum facile nunciet vel dicat reditū ea t̄ lege vt eius quam pereret vt coningio dcederet. L̄cedit. reddunt virgines. fit ille voti sui compos. salua lege sue cōditiōis. unde inoleuit cōsuetudo: vt quicūq; nuberet: eum tanq̄ deum nuptiarum inuocaret: qz feliciter a morte suo usus sit. Bimeneus autēz quādoq; ponitur p̄nuptiis quādoq; p̄ coitu. et interpretat̄ dozmiens s̄m̄ dug. et vt dicit̄ pas. dii vel dei quos pagani deos asserūt: oliz hoies fuisse. p̄dūf̄ et p̄ vnus cuiusq; vita a suis post mortem coli ceperūt: i quoz etiam laudes poete carmina composuerūt. et in celos eos sustulerūt. Nam quātidam inuentiones artium et cultus peperisse dicuntur: vt esculapio medicina. fuerūt etiam viri fortes aut v̄biuz conditores: quibz mortuis: homines qui eos dilexerunt simulacra fuerūt vt haberent aliquod ex imaginum cōtemplatione solatiuz: sed paulatim hic bonoz persuadentibus demonijs ita iposteros irrepit: vt quos illi p̄ sola nomis memoria honorauerūt successores deos estimaret atq; coleret. Doc̄ et̄ inuis in li. fa pietie ca. xiiij. de hoc vide in iuppiter.

Himeneus nei penul. pdu. Qui. Maior bimeneus ad est illi ligratia lector. Item Qui. Ecce vacat bimeneo et ignibus atria fumant. vide in hymē.

Hymnicanus ni: qui canit hymnos. et componit ab hymno et cano. et cor. ca.

Hymnicus ca: quae dicit hymnos. unde in quada3 bome. Ibi chozi angeloz hymnicici. i. laudes dei dicentes. et cor. di. licz cōponat ab hymno et dico cis: tenet v̄o nāz huius p̄teriti dixi quod nāliter cor. p̄imā: vt ostendi in dico cis.

Hymnigraphus p̄ba p̄bū: hymnoz scriptor. unde bec hymnigraphia p̄bie: hymnoz descriptio. et cor. gra.

Hymniloquus qua quum: qui loquitur de hymno ab hymno et loquor cōponit. et cor. la. Item p̄ eodez hymnilogus ga guz: ab hymno et logos. vñ bec hymnologia gie: s̄mo v̄l laus de hymno.

Hymnio. ab hymno of hymniso fas: et hymnio nis: ambo p̄ laudare v̄l hymnos cātare.

Hymnista ste: cōmunis ge. est qui fac̄ v̄l cātāt hymnos: et dicit ab hymno nis.

Hymniso fas in hymnio nis vide.

Hymnulus li omni. guus hymnus.

Hymnus ni mas. ge. i. laus dei cum cantico. Proprie enīz hymnus canticum est continens laudem dei. Si ergo sit laus et non sit dei: non est hymnus. si sit laus et sit dei et non cantet: nō hymnus est. Si ergo in laude dei dicitur et cantatur et tūc est hymnus cui cōtrariū est trena q̄ sunt carmina lamēti et funeris.

Hin quada3 mēsurā ē. s. sextarius: et est indecli.

Hinnio nis niui nire nitū per geminūz n equozū est. Dier. quinto: Unusquisq; ad vxores proximi sui binniebat et componitur cuz ad et con et fit adbinno nis. i. valde binnire. et cobinno nis. i. simul binnire. et est neu. cū oibz suis compositis.

Hinnitus tus tui per geminum n clamor est equoz et p̄duc̄ ni: et deriuatur ab innio nis. Job. xl. Aut circūda bit collo ei biminitus.

Hio bias aui are. i. os apire et est tractum a feris: quarum auiditas oris apertione mōstratur. unde et ponit̄ quādoq; pro desiderare: et quādoq; pro deficere. et est tractus a canibus qui quādo deficiunt biant: et profatigari etiam ponitur: quod sicut tractum est a canibus: et p̄rup̄ etiam ponitur: vel p̄ scindi vel aperiri quecūq; res sit. et componit̄ cuz in: et dicit̄ inbio as et est neu. cū oibz suis cōpositis et ab hio deriuat̄ hiatus tus tui. i. fissura apertio terre: p̄ruptio terre: p̄ funda q̄si itus: sed p̄pe hiatus est oris hominis apertio. Itēz scias q̄ hiatus est quoddam vitium quod continetur sub barbarismo. vñ dicit̄: donat̄. Siunt aut̄ barbarissimi p̄hiat̄. et dicit̄ hiatus quotiens due v̄l plures vocales p̄nūciant̄ siml: vt mufa amabit: vel muse aonides.

Hir vigil interpretatur.

Hircania nie dicit̄ quada3 filua que subiacet scithie. unde bec hircania nie dicit̄ quada3 regio illi silue adiacens. et hinc hircanus na num penul. produ. et hircani nis niū Aurora: Post annos plures hircanus surripit vnuz.

Hircinus. ab hircus v̄l hircinus na num: penul. pdu. Et hircosus sa sum: in eodem sensu q̄ est feridus instar hirci q̄si q̄ sudore corporis ferido fetet. et pdu. ci. Hircin̄ et est possessus de hircus.

Hircus in hircus est.

Hirquus li oi mas. ge. puer libidinofus et lasciuus vt hircus et qui oculos semper retorquet ad angulos ex nimia lasciuia. et deriuatur ab hircus v̄l hircus.

Hirques qui mas. gene. s̄m̄ Suetonius est oculoꝝ angulus vbi putredo colligitur. Et quia ex nimia lasciuia et luxuria solent quida3 retorquere oculos ad hircos: inde dicitur hic hircus ci. i. caper. s. animal lasciuus et perulcus et seruens semper ad coitum. Cuius oculi ad libidinez in transuersum aspiciunt et ad hircos retorquentur. et inde dictus est hircus. Dicitur enim in naturali hystoria hircos ita esse libidinofos vt indignētur si videant alios quos coeuntes: vt in eos impetuz faciāt. et inde hircul̄ li v̄l hirciolus li omni.

Hirfutus ta tum. i. asper pilis: vel pilosus vt hircus. vñ hirtus ta tū: per syncopam pro hirtutus ta tum. vñ de sancto iohanne of: p̄rebit hirtū tegimē camelus artubus sacri. Proprie quidē est hirtus cuius pili erecti extāt. et pdu. penul. hirtutus. et deriuat̄ ab hircus ci.

Hirtus in hirtutus vide.

Hirudo dinis. i. sanguisuga. et of ab bereo res: qz carni ad bereat. et pdu. ru. unde Doza. Non mēsurā cutem nisi plena cruoris hirudo. Unde hirudine nea neuz: et birū dinus na nuz: in eodē sensu. Inuenit̄ bec hirudo dinis per n: p̄ quadam aue. unde vsus: Ales hirundo volat nat birudo: agitaf arundo. vel sic: Cantat birudo: fugit

birudo: crescit arundo.
Hisco scis inchoatum: quod deberet facere hiasco ab bio as addita co: sed causa vitandi hiatus facit hisco. et componit cum de: et de hisco scis. i. valde vel deorsus bisserere. Unde debiscens tis.
Hispanensis in hispanus vide.
Hispanus fuit quidam rex conditor hispanie. unde dicta est hec hispania nieri: et hinc hispania nuz: gentile et possessiuus. et hic et hec hispanensis et hoc se: getile. Et habet septuaginta. s. terraconensis: cartaginensis: lusitania: galicea: berica: et transfretum in regione africe tingitaneae: Et sunt due hispanie. s. citerior: que in septentrionali plaga a pireneo usque ad cartaginensium porrigit: ulterior que in medio a celtebris usque ad gadicanum fretum extendit. Litterior autem et ulterior dicta est quasi citra vel ultra: sed citra quasi citra terras: et ultra vel quod ultra sit: vel quod non sit per has vlla alia terra.
Hispidus ab hircus et hispidus da dux. i. asper setosus: pilosus: hirsutus: squalidus. et cor. pent. hispidus.
Hister stri mas. ge. fluminis est que et danubius dicitur unde histri dicti sunt. Si quidem de colcho insula quidam missi ad persequendas argonautas in ponto intraverunt histri fluminis: et inde a vocabulo amnis quo amari recesserunt histri dicti sunt. Unde hec histria strie dicta est terra quae incoluerunt. unde hister stria struz: gentile. et hec histricis quoddam animal quadrupes spinosus: quod in terra illa abundat. et pdu. stri.
Histerion. i. gesticulari.
Historia: Historiam interpretatur videre: vel cognoscere. unde hec historia. Antiquitas enim nullus scribebat historiam nisi qui interfuisset. et ea que scribenda essent vidisset. vel ideo dicitur historia ab historiam: quod diu preterita ad nostras memorias et noticiam reducit. Est autem historia res gesta a memoria hominum propter vetustatem remota. In nostro tempore usque nuper vel aliquantulum retro res gesta sunt: nisi dicitur historia. inde historiola le dimi. et per compositionem historiographus pro: descriptio historia: unde hec historiographia pro historia descriptio. et historiographo as. i. historiam describere: vel depingere: designare. Et in eodem sensu: historio as: et sunt activa. et corripit penul. historia.
Historicus dicitur qui historiam describit vel narrat. et cor. ri: et potest adiective declinari.
Historiographus penul. cor. in historia est.
Historio. ab histerion quod est gesticulari dicitur hic historio onis: quasi historio. i. gestulator: ioculator: qui diuersos gestus et habitus hominum scit representare. unde histriones dicebantur representantes comediarum que in recitatione larvas sue faciei apponentes representabant habitus et gestus diuersorum.
Histrix cis in hister vide.
Hiulcus ca. i. hians: spissus: rinosus. et dicitur ab hio hians In estate terra est hiulca: quae est fissura et rimosa calore solis. et componitur vel semibiulcus ca. i. aliquantulum hians: apertus ex parte.

H ante D

Hoc est et id est sunt due partes. Et ad hoc intelligendum nota quod nomina componuntur cum verbis pro oes casus excepto nominatio et vto vt dicitur tertia pre i ca. o figura composita hominis. unde patet quod quod dicitur: Marcus. i. tullius vel marcus. hoc est tullius: id est vel hoc est: non potest esse dictio composita: quod constat ex nominatio et verbo: et ideo non sunt coniunctiones expositiue: vt quidam putauerunt: quod nec est

talis species coniunctionis inuenta est: et sic dicendum est quod sunt orationes expositiue siue expositae. et illud pronomen hoc venit demonstratiue. et hoc pronomen id relatiue et recipit intellectum precedentis termini et non suppositus et ideo sumitur in neu. ge. et in singulari numero.

Hodie aduer. tempus. i. hodie: et pro tempore ponitur: et dicitur ex hodie. In hodiernum namque: et pdu. e die cum omnibus suis compositis vt hodie: et pridie: quotidie.

Homerocetonas. Hiero. in epistola ad paulinum dicit: Quasi non legerim homerocetonas et virgiliocetonas. i. opuscula de versibus homeri et virgilii composita: et pdu. to. Et scias quod homerocetonas et virgiliocetonas excerptiones quodammodo libi homeri et virgilii in duobus libris redactae in quibus multis versus propter dictorum autorum intentionem adaptatae christo. Quidam sane excerptores librorum homeri et virgilii transcurrentes vbi cumque inuenerunt aliquid quod sue materie possent ad aptare: puncto signauerunt vt quando compilaretur scriptura ex versibus compilata hinc inde collectis: et secundum maius continuatis. L. eto. n. vt dicitur est verbum grecum idez quod pugna. Unde dicitur hic cetono is idez quod punctus. et declinat hic virgiliocento onis: et hic homerocento onis. unde virgiliocentonas homerocetonas sunt acufati plures greci et acunt in fine.

Homicida de penul. pdu. i. hominem cedens. i. occidens: et componitur ab homine et cedo cedis. De homicidio casuali habes in casus.

Homicidium dicitur dicitur ab homicida. i. hominis occisio.

Hominium nomen. neu. i. hominis fuitum ab homo hominis dicitur.

Homo. ab humo dicitur hic et hec homo hominis quasi humo: quod ex humo est effectus. In quo: diminutia. unde dicitur Paulus. i. iij. li. Ab homo hominulus dicitur: et hominico: hominulus: et hominulus. Nam vt idez in eodem dicitur que geminant ante us vel a vel um: in vltis vltima vltima faciunt itez diminutia: vt homulus hominulus: paucillus paucinulus. Et potest dici quod homo quattuor diminutia habuit propter eius quattuor transgressiones. prima fuit in paradiso secunda legis naturalis: tertia legis mosaice: quarta legis euangelice. diminutus est etiam homo in tempore: quia antiquissimi vt dicit Paulus. in vi. li. declinabant homo hominis sed mutata est o. pdu. in i cor. et dicitur homo hominis. unde Ennius Vultures in siluis miserum maderant homines. Item vt dicit Gregorius in iij. moralium: Scriptura sacra tribus modis appellat homines. s. per naturam sicut scriptus est in Gene. Faciamus homines ad imaginem et similitudinem nostram. Item hominem per culpam sicut scriptus est: Ego dixi dixi et filii ex celi omnes: vos autem sicut homines moriemini. ac si apte dicat: Sicut delinquentes obibitis. unde paulus dicit: Qui sit inter vos zelus et contentio nonne carnales estis: et secundum homines ambulatis: a si dicat: Qui discordes mentes ducitis nonne adhuc ex reprehensibili humanitate peccatis: Item homines per infirmitatem sicut in breueria scriptus est: Male dicitur qui spem suam ponit in homine ac si apte diceret: in infirmitate. Item dicit Gregorius in homine ascensionis: Omnis creature aliquid homo habet. Habet namque commune esse cum lapidibus: viuere cum arboribus: sentire cum animalibus: intelligere cum angelis. Si igitur commune habet aliquid cum omni creatura homo: iuxta aliquid omnis creatura homo. Dic nota quod de conditione et vitalitate hominis loquens Bernardus in Multi multa sciunt. hoc est in quadam meditatione sua que sic incipit Multi multa sciunt sic dicit: Attende homo quid fuisti ante ortum: et quid es ab ortu usque ad occasum: et quid eris post hanc vitam: Profecto fuisti quod non eras ex vili

materia postea factus es: et in vilissimo pãno intolut⁹ menstruali sanguine i vtero materno fuisti nutrit⁹. tu nica fuit pellis secundina. sic indutus et ornatus ad nos venisti: nec memor es q̄ sit vilis origo tua. Forma: fauor: p̄p̄t: feruor: iuuenil: opesq; Surripuere tibi noscere qd̄ sit homo. Nihil aliud est homo nisi sperma fetu⁹ dum: lacus sterco⁹: et cibus vermiu⁹. post hominē vermis: post vermem fetor et horro⁹. Sic in non homines. i. in cinerē vertit̄ ois homo. Cur ergo supbis homo: at tende q̄ fuisti vile semē et sanguis coagulat⁹ in vtero: deinde miserie hui⁹ vite exposit⁹ et peccato: postea vermis et cinis: cuius concept⁹ culpa: nasci miseria: viuere pena: mori angustia. Cur carnē tuā reb⁹ p̄ciosis sic impiguas et adornas: quaz p̄ paucos dies vermes deuoraturati sunt in sepulchro. Animā ergo tuam cur nō adomas bonis operib⁹: que deo et angel⁹ presentāda est i celis. Quare animā tuam vilipendis: et carnē ei p̄ponis: dñam ancilari: et ancilam dñari magna abusio est. Totus iste mund⁹ ad vni⁹ aie precū estimari nō potest. non enī pro toto mundo isto de⁹ animā suam daret: quaz p̄ vna ania dedit. vide in curiosus. Et nota q̄ iste datus frugi figuratiue et intransitiue adiungit̄ cum omni casu: cum vtroq; nūero: et cū quolibz genere cum h̄ noīe homo: Eccl. xxxj. Homo frugi. i. homo bonus et vilis. Quare de⁹ hominē fecit dixi in dos. Itēz vide in creō. Itēz de quattuor statib⁹ hoīuz dicam i liber ra p. Itēz vide in infern⁹.

Honestas. ab honor of honestus sta stū: qui nihil habet turpitudinis: quasi honoris status: et cōpatur honest⁹ stio: sim⁹. vñ honeste stius sine aduerbiū: et h̄ honestas tatis. i. p̄petuus honor: quasi honoris stat⁹. et componit̄ vt in honest⁹ sta stum. i. non honest⁹. et comparat. Itēz ab honestus honesto stas. i. honestum facere vel reddere. et componit̄ vt de honesto stas: i. honesto stas. i. valde honestare: vel poti⁹ diffamare: vituperare: ab honestate remouere. et sunt actiua fm Dugui. Dñsc. aut dicit q̄ honestas format̄ ab honor: or muta ta in es: et assumpta tas: sic a maior maiestas.

Honor vel bonos i honoro ras vide.

Honorcul⁹ li penlt. cor. i. paru⁹ honor.

Honorifico. honor componit̄ cuius facio: et of honorifico cas. i. honorare: honorē impendere. vñ honorificus cum: et comparat: sed ei⁹ compatiua non sūt in vsu. et hic et hec et hoc honorificens cētis: sed nō est in vsu: tñ eius comparatiua sūt in vsu. Sit ergo quedā mixta opatio ex cōpatis istius et ex hoc positio honorific⁹. et of honorificus centius simus. vnde honorifice cētius sine aduerbium: et hec honorificentia tie ab honorificens. i. honorabilitas. Itēz ab honorifico hic et hec honorificabilis et ble: et parat̄ honorificabilior sim⁹. vnde honorificabiliter lius sine aduer. et hec honorificabilitas tis: et hec honorificabilitudo dñis. vnde hec honorificabilitudinitas et hec ē lōgissima dictio vt patz in hoc versu: Fulget honorificabilitudinibus iste. et cor. penultima; honorifico cas.

Honoro ras rati. i. honorē impendere. vñ honorat⁹ ta tu; qui recipit et impendit honorem. et cōparat̄ honoratus tior simus. vnde honorate tius sine aduer. et honorato rias rā rām: qui impendit honore; vel qd̄ est honoz et hic et hec honorabilis et hoc le: dign⁹ honorari: vt ap tus honorare. et of honorabil⁹ qñ honorabilis. i. apt⁹ vt recipiat vt tribuat honore; et cōparat̄ honorabilior sim⁹. vnde honorabiliter lius sine aduer. et hec honorabilitas tatis. et p̄ponit̄ vt i. honorabilis. i. non bono

rabil: et silt cōpatur. Itēz ab honoro hic bonos vel bonoz: et est bonoz in honozante. et attēdit bonoz non solum in reuerentia: sed etiam in admistratiōe eoz q̄ sūt corpi necessaria. et vt dicit p̄bilo. in. iiii. et bicoz: Virtutis premium bonoz est: et attribuit bonis. et Aug. in de ciuitate dei loquēs de vō honore patrie celest⁹ dicit: Honor illi nulli denegabit digno: nulli cōcedet indigno. Itēz de honore siue p̄matu dicit Lbryso. P̄mat⁹ fugientē se desiderat: desideratēz se odit. Et scias q̄ Hieronym⁹ dicit: super isto vbo: Honora patres tuos et matrem tuas. Si si a vō patre te nō separat tamdiu carnis copula q̄ diu ille sanz nonerit auctorem. idem: Ecce aduersarius christū in pectore tuo conat⁹ occidere: si puul⁹ ex collo pēdat nepos: licz sparso crine scissiq; vestib⁹ vbera q̄ b⁹ te enutrierat mater ostēdat: licz i lumie pater iaceat p̄ calcatā p̄ge patrē: p̄ calcatā p̄ge matrē: sicis ocul⁹ ad verilluz christi euola. Solū pietatis gen⁹ est in hac re eē crudelez. Honorō cōponit̄ vt ab honoro ras: cōbonoro ras. i. fil⁹ honorare. de honoro ras: ex honoro ras. i. vituperare extra honore; facere: vel ponere: et in honoro ras. i. non honorare: cōtra honore; facere: vitupare. Honorō actū ē cū oib⁹ suis cōpositis. Dic nota q̄ Ambro. super Lucā dicit: Si nec maria minor quā matrem christi decebat fugientib⁹ aplis ante crucē stabat: et p̄is spectabat oculis filij vulnera: que spectabat nō pignoris mortem: sed mundi salutem. aut fortasse qz cognouerat p̄ filij mortem mundi redemptionē: aule regalis putabat se et sua morte publica numerum addituram. Si iesus nō egebat adiutorio ad hominū redēptionez qz dixit: Factus suz sine adiutorio inter mortuos liber. Suscepit q̄dez matris affectū: sed nō q̄siuit bonis auxiliū. Habem⁹ igit̄ pietatis mgrm. docz lectio qd̄ mater nūc debeat affect⁹ imitari: qd̄ seq̄ reuerētia filioz: vt ille se offerat i filioz picul⁹ ill⁹ ampli⁹ solitudo matna quā sue mozt⁹ mesticia sit dolozi. Adysticū tñ ē q̄ comedat̄ Jobāni inter ceteros iuniozi: quod nō ociofis auribus debem⁹ accipere. Periculosa. n. est mulierib⁹ copla adulescētis: et spēs iuuetutis. vide in maria. Non est aut̄ h̄ obliuioni tradendū q̄ sic dicit frater Thomas: Aliud ē de eo q̄ est adhuc in seculo cōstitutus: et aliud de eo qui est iam in religione p̄fessus. Ille. n. q̄ est in seculo cōstitutus: si habet parētes q̄ sine ipso sustentari nō possūt: nō debz eis relictis religionez intrare: qz transgredere p̄ceptū domini de honozatiōe parētum: quous dicat qdam opphitū. i. q̄ in hoc casu licite posset eos deserere: eozuz curā deo cōmittens. sed si quis recte cōsideret: hoc esset tētare deū: quz habēs ex humano cōsilio qd̄ ageret p̄iculo parentes exponeret sub spe diuini auxiliij. Si vō sine eo parentes vitā transigere possent: licitū esse ei de sertis pentib⁹ religionez intrare: qz filij nō tenentur ad sustentationem pentum nisi causa necessitatis. vñ Luc. ix. of q̄ domin⁹ dicēti sibi: Permite mibi p̄mū ire et sepelire patres meos. respondit: Sine vt mortui sepeliāt mortuos suos: tu autez vade et annūcia regnū dei. Quō verbū tractans Lyrillus dicit: q̄ discipulus ille nō petijt q̄ patrem suuz iam defunctū sepeliret: s; adhuc viuētēz i senectute sustentaret quousq; eū sepeliret. qd̄ domin⁹ non cōcessit: quia erant alij qui eius curam habere poterant: linea parentele ad hoc faciendū astricti. Ille vō qui est iam i religione p̄fessus reputat̄ iam q̄si mortu⁹ mundo. vnde non debz occasiōe sustentationis parētuz exire claustruz in quo christus sepelitur: et se iterū secularib⁹ negociis implicare: tenetur tñ salua sui plati obedientia: et sue religionis statutis pium studiuz adhibere

Quis ei paratib⁹ subueniat. vide i dulla.
Hora re: cui⁹ est dieru⁹. et est hora re spacium in quo me
 dietas alicuius signi oritur in oriete: et medietas alteri⁹
 occidit in occidente. Itē bec ora re sine h: et est regionū
 vel finiu⁹: vel vestiu⁹. qum eniz regionē vel fines vel ex
 tremitatez vestimētoz designare volumus per hoc no
 men: scribendū est sine h. Itēz qñq⁹ est pluralis nume
 ri de os oris ora. vñ versus: Oraz mūdus habet nox bo
 ras et chlamys ozas. Asspirasborā vbi tpe significabit.
Hospes in hospes vide.
Horizon tis: media spera apparēs sup terras
Horiz aduer. tps. i. hoc anno cōpo. ab hoc z annus. vñ
 horius na nuz: et horiorius na num: penulti. corz. in
 eodem sensu. i. huius anni: Designat tñ quandoq; tem
 pus indeterminate.
Honori⁹ na nuz in hozno exponit.
Hornus ni in hozno exponit.
Horologic⁹ ca cui⁹ penulti. corz. qui in horologio colligit
 horas: vel qd pertinet ad horologiu⁹. et deriuat ab ho
 rologium logij.
Horologiu⁹. hora p tpe cōponit cū lego gis: et dī horolo
 giu⁹ gij: vbi hore legūf. i. colligūf: vel intelligūf. vel
 cōponit a logos qd est sermo vl ratio: qz ibi sermo ha
 bet vl ratio de horis colligēdis.
Horoscopus pi mas. ge. i. hozarū inspector. et cōpo. ab ho
 ra et copos: qd est labor vel intērio: qñ cōgnitione ho
 raz intēdēs vel laborās. vl cōponit vt ab hora et scopi
 qd est speculari: qz p horas nauitates hominū specu
 lant dissimili et diuerso fato. vñ hoc horoscopium pij. i.
 hozaz speculator: et corz. penul. horoscopus.
Horreo res rui. i. hozoz: habere: timere: vl tremere. Pro
 prie qdēz ille hozret qui tremit: et cui⁹ pili rigescūt. i. tur
 rigunt pp frigus: vel ppter timorez: sic in nocte quz ho
 mo vadit solus. et hinc hic hozret rozis rozis: et hic et bec
 hozribilis et hoc le. i. abominabilis: et cōparat hozribilis
 hozribilio hozribilissimūf. vnde hozribiliter hozribilius
 sine aduer. et bec hozribilitas tatis. Itēz ab hozreo hoz
 ridus da dum. i. terribilis: abominabilis: frigosus: tre
 mens. et cōparat hozridus dīoz sim⁹. vñ hozride dius sine
 aduer. et h hozroditas tatis. Hozreo o. po. cui⁹ facio: et dī
 hozrefacio cis. i. terrefacere. itē hozreo o. po. vt ab hozreo
 res rui. i. timere abominari. itēz ex hozreo res: in hozreo
 res: per hozreo res. et hic in choa. hozrefco: ab hozrefco:
 ex hozrefco: in hozrefco: et p hozrefco. Hozreo et eius cō
 posita sūt neutra et signāt passionez extrinsecus nataz: et
 cōstruūtur qñq; cui⁹ actis: qñq; sine actis quz ponit p
 timere. Et scias qd hozreo fac pteritū in rui: eo mutato
 in ui diuisas. et carz sup. fm vsūm: deberet tñ facere hoz
 ritum: eo mutata in i breuez et addita tuz: vt vult Paul.
Horidul⁹ la lūz dimi. aliquātuluz hozrid⁹ et corz. du.
Horid⁹ da duz penul. corz. in hozreo res est.
Horifico. hozreo cōponit cū facio. et dī hozrefacio cis: et
 hozrefico cas. i. terrefacere. vnde hozreficus ca cum pes
 nultima cocepta.
Horipilatio est qñ pili capitis p hozroze erigunt.
Hortoz taris tatus suz. i. suadere: cōfortare: instigare: vl in
 stigari. vñ hic hoztatoz tozis: et hic hoztatoziue ria num
 et bec hoztatio onis: et hic hoztatus tus tui: et hoc hozta
 men mis: et hoc hoztatoziuz. i. palmatoziuz: vel loc⁹ vbi
 sunt hoztamina. Hoztoz componit vt ad hoztoz taris.
 ab hoztoz taris: co hoztoz taris. i. simul hoztari: de hoz
 toz taris. i. diuadere: vel valde hoztari. vnde de hoztato
 rius ria rium: et hoc de hoztamen mis. ex hoztoz taris. i.
 valde hoztari. vnde hic ex hoztatoz: et bec ex hoztatio: et

ex hoztatoziue ria riu⁹. Hoztoz cum suis compositis est
 commune.
Hozula le dimi. pua tps hozza. et corz. ru.
Hozula ri. ab hozza p tpe dī hic hozus ri: qui primus hozas
 ad inuenit.
Hozuspex cis. Hozza cōponit cui⁹ specio vel inspicio: et dī
 hic hozuspex cis vl hozuspexis: ille qui inspicio hozas. et
 hic hozuspexis ci. i. hozaru⁹ inspector: qui etiam hozoz
 scopus dicitur.
Hozuspicus in hozuspex vide: et corz. spi.
Hospes. Ostium cōponit cui⁹ peto. et dī hic et bec hospes
 pitis: qui recipit: et qui recipitur: qñ hosipes. i. ostium
 petens: qñ ostio pede inferat. Antiquus ei hospites qui
 recipiebāt: et q recipiebātur veniebant ad ostium. et po
 nebāt pedem in eo et pactū firmabāt qz vnus nō decis
 perer alium. vnde q recipit et qui recipit hospes dī. Uē
 qz eniz ponēdo pedez in ostio amicitie pactū firmabat.
 vnde qdaz: Est qui suscipitur et qui me suscipit hospes.
 qz aut dī hospes qñ ostium petēs etymo. est. vñ facili
 benignus apr⁹ et qui aduētuz amicoz non subterfugit
 s; eis ad ostiū se libenter exponit hospitalis hō dī. et est
 cōmunis ge. hospes taz in singulari qñ in plurali: sed h
 hospita hui⁹ hospite i singulari est fe. ge. in plurali neu.
 sicut et hospita.
Hospitarius. ab hospitiuz dī hospitarius rij: et bec hospitia
 ria rie custos hospitiuz.
Hospitiolū li dimi. pua hospitiuz.
Hospitiuz. ab hospes dī hoc hospitiū tij: vbi qz ad tps ho
 spitali iure inhabitat: et inde trāsiens migrat. Hospitiuz
 vero scolariu⁹ est. s; dom⁹ est burgens q eā locat.
Hospita. ab hospes dī bec hospita te: et hospitat⁹ ta tum:
 qd componit vt in hospita: et in hospitat⁹ ta tu⁹. i. nō ho
 spitat⁹. sed de istis duob⁹ nominib⁹ non inuenit nisi ill
 la terminatio que est i a in quocūq; casu sit: et in vtroq;
 numero. Inuenit ergo noiatiū⁹ vñs et ablatiu⁹ singu
 laris fe. ge. et noiatiū⁹ et accusatiū⁹ et vñs plales i neu.
 .i. hospita et in hospita fm Dug. Alij vō dicūt cū quib⁹
 ego q hospita te est fe. ge. i singulari nūero: s; i plali est
 neu. hñs tñ ntrū accusatiū et vtum: et sic et hoc clicū. vñ
 placit⁹ noiatiuo bec hospita: accusatiuo bec hospita:
 vocatiuo o hospita.
Hospitalis. ab hospitoz taris dī hic et h hospitalabil⁹: et h
 le penlt. corz. qui libent⁹ hospitat: vel q est dign⁹ vt re
 cipiat in hospiciuz. et componit vt in hospitalabil⁹. i. non
 hospitalis.
Hospitalari⁹ in hospital⁹ vide.
Hospitalis. ab hospes dī hic et h hospitalis et h le: penlt.
 pducta: q benign⁹ et pn⁹ est ad hospitanū. et cōponit
 tur vt hic et bec in hospitalis et h le. De h etiā vide i ho
 spes. Itēz ab hospes dī h hospitale lis: vbi peregrini re
 cipiant in hospicio. vñ hic hospitalari⁹ rij: custos hospi
 talis: vel qui est de hospitali: et bec hospitalaria rie: pro
 femia in eodē sensu.
Hospitoz. ab hospes dī hospitoz taris tat⁹ sum. Hospitoz
 aut si attribuat recipiēti: sensus est: Ego hospitoz te. i. in
 in hospiciū te recipio. Si aut attribuat ei qui recipit:
 sensus est: Hospitoz tecū. i. in hospicio tuo tecū maneo
 vel i alio. Si aut attribuat ei qui recipit: et cōstruat cui⁹
 accusatiuo: sensus est: Hospitoz te. i. i hospiciū te recipio
 vñ olim erat cōe: et struebat sic: Ego hospitoz te: et ego
 hospitoz a te: qd cōpetenti⁹ est. s; vt dicat cse cōe et con
 struat ad modū cōis verbi fm Dug. Lōiter tñ dicunt
 q est deponens.
Hostia. ab hostis dī bec hostia stie. hostia aut erant sacri

ficia que fiebāt anteq̄ pgerent ad hostes: q̄si p hostib⁹
deuincēdis facta. S; victime erant sacrificia que post
victoriā victis hostib⁹ imolabant. ⁊ erant victime ma-
iora sacrificia q̄ hostie. vñ versus: Victimā p victis da-
tur: hostia p superādis.

Hostiarus. ab hostia d̄r hic hostiātor. i. ianitor: qui ⁊ hos-
tari⁹ d̄r: q; custodit ostiū. ⁊ ostiarius d̄r in ecclesia ab
officio: quia p̄fuit ostiis templi. ipse enim tenens cla-
uem: oīa intus ⁊ exteri⁹ custodit: inter bonos ⁊ malos
hīs iudiciū: fideles recipit: ⁊ infideles respuit. Et h̄ osti-
aria rie: que custodit ostiū: ⁊ ostiari⁹ ria rius: qd̄ p̄tinz
ad ostium. vide in ordo.

Hostiatim aduer. ab ostio d̄r. i. per ostia: quasi de ostio
ad ostium.

Hosticapa. hostis componit̄ cuz capio vel cedo vel scido
⁊ d̄r h̄ ⁊ bec hosticapa pe: vel hostiscida de: vel hostici-
da de: qui vel q̄ capit vel cedit vel scindit hostem. ⁊ cor-
ripit penlt. hosticapa.

Hosticida de penlt. produ. cōis ge. qui vel q̄ cedit hostes:
⁊ componit̄ ab hosti ⁊ cedo dis cecidi.

Hostica cū. i. hosti ab hosti deriuat̄: ⁊ corz. sti. vñ in au-
roza d̄r: Hostica sūt ei⁹ colla subacta manu.

Hostilis. ab hostis d̄r hic ⁊ h̄ hostil̄: ⁊ hoc le: qd̄ p̄riet ad
ad hostem: ⁊ pdu. penlt. ⁊ inde hostilr̄ aduer. ⁊ bec ho-
stilitas tat̄. i. inimicitia.

Hostilo las exponitur i vstilo las.

Hostimētus. ab hostio is d̄r h̄ hostimentū ti. i. eq̄mentū:
eq̄litas: vel illud h̄ qd̄ pond⁹ equat̄ in libra.

Hostio stis stare situm. i. equare: ⁊ cōponit̄ cū ab: ⁊ dicif
ab hostio stis: item cū con ⁊ d̄r cobostio stis abiecta n.
Item cum per ⁊ dicitur perhostio stis. ⁊ est actm̄ cum
omnib⁹ suis cōponit̄.

Hostioluz li oimi. parū ostiū: penlt. corz.

Hostis. ab hostio stis dicitur hic ⁊ bec hostis: q; equa fro-
te eat ad bellum. Prope quidez hostes dicunt̄ qui in-
eq̄les sunt nec equaliter sibi inuicē debēt: q̄i q̄ nihil sibi
debent: nec vnus magl̄ tenetur alteri q̄ econtrario. vñ
hostes pp̄rie nō possūt eē christiani inter se: nec hostile
plūz iter eos: q; christiani semp debēt sibi inuicē aliqd̄
saltez causa christianitatis: sed christiani ⁊ saraceni p̄-
pe dicūt̄ hostes: q; nihil sibi inuicē debēt. si. n. vilissim⁹
saracen⁹ capet Regez francie: tātuz deberet illi qnātuz
rex frācie deberet illi si eū capet. vñ hostes d̄r ab hosti-
ando. i. equādo moenia victoz. Solēt enī hostes victo-
res moenia victoz hostiū adeq̄re. i. cum terra eq̄ facere
i. destruere ⁊ deicere p̄ terras.

Hostiū. ab hostis d̄r h̄ ostiū stij: quia hostē arceat. ibi. n.
aduersarijs nos obijcimus. Hinc etiā ostia fluiūz d̄r
cū exitus i mare. i. loca vbi intrat mare: q; hostibus il-
luc solem⁹ occurrere: ⁊ nos eis ibi opponere. vñ dicunt̄
loca illa ostia: q; per loca illa tanq̄ per ostia in domū
intrāt flumīa mare: vel res exportantur: vel important̄
per loca illa tanq; per ostia: vel q; homines per loca il-
la tanq; per ostia egrediunt̄: ⁊ ingrediunt̄ fluiūz: vel
terram suaz: q̄si domū. q; autez dicif ostiū: quasi osten-
dens aliqd̄ interi⁹: vel quasi obstant̄ intrantib⁹. i. intra-
re volētib⁹ etymo. est.

Hostiozum. ab hostio stis dicif hoc hostiozum rij: lignū
cū quo mod⁹ vel sextari⁹ adequat̄: videlicet lignuz qd̄
dicif sup mensurā: vt siqd̄ ibi supfluū est amoueat̄: ⁊
siqd̄ deest suppleat̄.

H ante H

Huinsecmodi est cōmunis ge. indeclī. ab huius ⁊ modi: ⁊

inrponit̄ ce syllabica adiectio: ⁊ designat iste ḡtus mōi
q̄litate: vt Huiuscemodi. i. talis.

Humano nas in humanus exponit̄.

Humanus. ab homo d̄r human⁹ na nū: qd̄ babz humani-
tate: vel qd̄ p̄inet ad humanitatem. Item human⁹ beni-
gnus: māuetus: misericors: q; circa homines habeat
amorem: ⁊ miseratiōis affectū. ⁊ fm̄ hāc significatiōez
cōparat̄ human⁹ nioz sim⁹. vnde humane vel humani-
ter nius sine aduer. ⁊ humanitas tatis: ⁊ humanit⁹ ad-
uer. ⁊ differunt humane ⁊ humanit⁹: sicut diuine ⁊ di-
uinit⁹. nam diuinit⁹ ⁊ humanit⁹ signat̄ a deis ⁊ homini-
bus: sed diuine ⁊ humane ad similitudinē deoz vñ hos-
minū. Si. n. dicas Sabziel missus est diuinit⁹: idem est
ac si dicat̄: Sabziel missus est a deo. ⁊ Istud factum est
humanitus. i. ab hominib⁹. Si vero dicas: Sabziel los-
cut⁹ est diuine vñ humane. i. ad similitudinē deoz vel hos-
minū siue diuino more vñ humano: ⁊ humane. i. mansue-
te: ⁊ humaniter idē est qd̄ humane. Dumanus exponit̄
cuz in: ⁊ dicif ibuman⁹ na nū. i. non human⁹. i. effrenis
effrenus: ⁊ crudelis: ⁊ misericors. ⁊ cōparat̄. vnde bec in
humanitas tatis. i. feritas: crudelitas: i. pietas. Item in-
humanus potest dici studēs totus deditus studio: qui
raro conseruatur cum hominibus. ⁊ paratur vt ihu-
manus nioz simus. vnde Doza. Surge ihumane senū
depone camene. Item ab humanus bec humanitas ta-
tis a ḡto humani addita tas. ⁊ d̄r humanitas proprie-
tas qua qd̄ dicitur homo: ⁊ humanitas. i. mansuetudo
misericordia: qdaz affectio qua nos inuicēz intuemur.
Item ab humanū dicif humano nas ⁊ ē humanare hu-
manitatez induere. vñ humanatus ta tū. vñ Iesus chris-
tus est humanatus. i. humanitate induit⁹: humana na-
tura vestitus: ⁊ hinc bec humanatio onis: humanitatis
susceptio: indutio. ⁊ produc̄ p̄ximam humanitatem cum su-
is deriuariis: vt humano nas: humanitus: humaniter
vnde Doza. Humano capiti pictoz ceruicez eq̄naz Jū-
bere si velit ⁊ varias inducē plumas.

Humat⁹ in humo mas vide.

Humectat⁹ in humectus vide.

Humectus. ab humoz mozis: vel ab humeo mes dicitur
bmect⁹ ta tū. i. humid⁹. ⁊ cōparat̄ bumectioz sim⁹. vñ bu-
mecte cti⁹ sine aduer. ⁊ bumecto tas. i. madefacere. vñ
bec bumectatio onis: ⁊ hoc bumectamē minif: ⁊ bume-
ctatus ta tum. vñ bumectatiz aduerbi. sic ab bumectus
bumectiz: ⁊ est actm̄ bumecto tas.

Humeo. ab humus d̄r humeo mes mui. i. madefieri. vnde
bumesco scis inchoa. ⁊ pdu. primaz bumeo: sed humo-
mas eā corz. vnde versus: Corpora null⁹ bumet vbi ter-
ra liquozib⁹ bumet.

Humeralis. ab humerus dicitur hic ⁊ bec humeralis ⁊ h̄
le: quod pertinet ad humerum: ⁊ hoc humerale lis d̄r
quoddam pallium qd̄ ⁊ sup humerale d̄r. Eccle. xlv. Et
humerale posuit cū ephot.

Humerill⁹. ab humerus d̄r humerillus li: qui extremitati
aris infigitur.

Humerus. ab armus dicif hic humerus ri: quasi armus
vt esset distinctio hoim quoz sunt humeri ad animalia
q̄drupedia quozū sunt armi. vñ humerosus sa sū. i. fortis
⁊ magnos habēs humeros.

Humidus. ab humeo vel humoz dicitur humidus da dū:
quod exterius habet humozes: sed vidum quod inter-
rius habet humozem: ⁊ cōparatur humidus dioz sim⁹
vnde humide dius sine aduer. ⁊ bec humiditas tatis. ⁊
humido das. i. humidum facere: madefacere: Et est acti-
uum: ⁊ producit etiāz bu.

Humilis. ab humo dicitur hic et hec humilis et hoc le: quasi humo accliuus et est etymo. et comparat humilis lior limus. Daniel. iij. Dumillimū domiuus. et scribit per duo l superlatiuus: licz humilis scribat per unuz l: Formas .n. ab hūilis: remota is: et addita lim^o vt humil hūillim^o Et sūt qnq; superlatia: q; desinunt in limus cuz suis cōpositis. et cōtinent simplicia in hoc versu: In lim^o qnq; dat faguli: cetera linq. et a datino humili addita tas fit h humilitas. Itē ab humilis of humilio lias aui are: vbu actiuuz: et corripit penultimā humilis et humilio lias. Et scias q; vt dicit glo. super Matth. ca. iij. Vera est humilitas quā sequit comes obediētia. Et Gregori^o dicit in moral. xxvi. Ille vere est humilis: qui non defensor est quā arguitur in malis. Et sunt tres grad^o hūilitatis. pri^o mus gradus est se subdere maiori et se nō pferre equali et hec humilitas dicitur sufficiens: et est necessaria cuilibet iusto. secundus gradus est subdere se equali nec se preferre minori: et hec humilitas dicitur abundans. tertius gradus est subdere se minori: in quo gradu est ois iusticia. et h humilitas dicitur superabundans. Inuenitur autem hūilitas bona et mala. bona exaltat: mala deiscit. Quod dominus in euangelio Luce. xvij. patenter et compendiose designat dicens: Omnis qui se exaltat humiliabitur: et qui se humiliat exaltabitur. quod exponens Be da dicit: q; quia simpliciter non ait: qui se exaltat humiliabitur: et qui se humiliat exaltabitur: sed cū additamēto: omnis qui se exaltat humiliabitur dicendum est: q; variis modis homines in h seculo et in futuro exaltantur et humiliantur. Alij hic et in futuro exaltantur: sicut rex David: et Job: et Ezechias: et Josias: et ceteri tales qui gloriofi in hoc seculo fuerunt: et gloriofiores sunt in futuro. Alij hic in futuro humiliantur: sicut superbi pauperes: vel certe illi qui in hoc seculo de peccatis vinctam recipiunt: et in futuro ad penas perpetuā transiunt: qualis fuit Herodes: Antiochus: Nabuchodonosor: et pilatus: et multi tales. de quibus scriptum est: Duplici cōtritione contere eos domine. Nonnulli hic exaltantur: sed in futuro humiliantur: sicut sunt superbi diuites: qui iuxta scripture vocē ducūt in bonis ois suos: et in puncto ad inferna descendūt. Alij autē hic humiliantur et in futuro exaltantur: sicut sunt sancti pauperes: et illi p̄cipue q; propter deuz omnia sua relinquentes semetipfos spontanea paupertate hūiliant: vt in futuro a dño exaltari mereant. et Bernard^o dicit in. xxxij. sermone: Quanti humiliantur qui humiles nō sūt. alij cū rancore humiliantur: alij patienter: alij et libenter. pri^o mi rei sunt sequētes innoxij vltimi iusti. Qui autēz pōt dicere bonū mibi: q; hūiliaſti me is vere humil^o est. Nō pōt hoc dicere q; iuit^o tolerat: min^o q; murmurat. Est autē hūilis q; humiliationē cōuertit in humilitatē. et ipse est q; dicit deo: Bonū mibi: q; hūiliaſti me. dicit Grego. in. iij. dñica de aduētū: Mirāda actio quz elatio non eleuat sed gratuat. Qui eiz sine humilitate virtutes congregat quasi qui inuentū puluere portat. et vnde aliquid ferre cernit inde deterius cecat. Incunctis q; q; agitis fratres mei radices boni opis hūilitatem tenete. nec quib^o iam superiores: sed q; bus ad huc inferiores estis aspiciate: vt duz meliorū vobis exēpla pponitis ad maiora sp̄ ascēdere ex hūilitate valeatis.

Humo as aui are of ab hum^o. et est humare i terra ponere: humo tegē. i. sepelire. vnde humat^o ta tuz: terra rect^o et sepult^o. et sponit vt inhumat^o ta tuz. i. insepult^o. et humatuz aduer. i. sepulti vel viriliter et abiecte. et cor. hu humo as: sed bumeo eā pducit.

Humor. ab bumeo es dicitur humor ozis. vnde humorozus sa sū. i. humore plen^o. et cōparatur humorozus sicofim^o. vñ būozose sius sine aduer. et h humorozitas tal et pdu. p̄maz humor nomen: sed humor maris passiuuz de humo as eaz cor. vñ qdaz: De terret q; humor: nō terret q; sonat humor.

Hum^o mi se. ge. i. terra: et prope humida et inferior. Et nota q; hum^o est q̄si ppriū nomē terre. vñ et caret pluralitate. et rñdet ad aduerbia interrogatia ad moduz pprioz nominū sine prepositōe: sicut dom^o domi: et milicia milicie. Et deriuat a mus greco: qd dicit terra. et deriuatio sumat ab vltima syllaba: et cor. hu. vnde Qui. epi. Luxuriat frigidus sanguis piguis hum^o. vide in tell^o.

Hus terra est in finibus Idumee: et interpretat festinans vel consiliator.

Est imperati^o

de eo is. fac. n. imperati^o Jcat
Itez sicut dicit Dugu. hec figura
latina i: et h figura greca y: idem
elementuz repñtant: et i repñtat
illud in substantiali sono: sed y
in accñtali. hoc autē elementū i
nāliter et exiliter sonat: ergo hec
figura i repñtat illud elementū: quz sonat exili^o. s; quz
sonat spissius et vberius: representat hac figura y. et ad
istos diuersos modos repñtandi predictum elementū
greci predictis duab^o figuris vtunf appellātes i iotam:
y qui. nos autē non vtimur hac figura y: nisi in grecis di
ctionib^o vel barbaricis: et non vbiq;. vnde in multis di
ctionib^o grecis vel barbaris est dubium an debeat scri
bi p̄ i: an per y apud nos quz nesciam^o illas linguas ex
toto: q; apud illos. s. grecos et barbaros i quibusdā lo
cis scribit i: in alijs y. s. gui. Item hec figura i apud nos
representat duo elementa. s. i vocalem: et i consonantē
Quia ergo i duo elementa representat: et q; i et y idez re
preat elementū: ideo mixtū nobis placuit tractare
de dictōib^o q; incipiūt ab i vocali: et o illis q; incipiūt ab
i consonate: et etiā ab his q; incipiūt a y.

Ia est nomen dñi fm q; est inuisibil: ex quo et allelu: qd est laus vel laudare cōponit alleluia. i. laus inuisibilis vel laudare inuisibiles.

Iabel interpretat ascensio.

Iabin interpretat sapiēs vel sensus siue etiā prudētia.

Iaceo ces cui verbuz neutz: et caret supinis: et of a iacio cis. et componit cuz ad: et of adiaceo ces. i. iuxta iacere. et cum inter: et of interiaceo ces: et cuz pre et of p̄iaceo ces: et cum sub et of subiaceo ces: et corripit ia. Lucean^o in q̄rto: Felix qui potuit mundi minate ruina Quo ia cet iam scire loco.